Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6746 - Quarta-feira, 27 de abril de 2022
Divulgação: Quarta-feira, 27 de abril de 2022     Publicação: Quinta-feira, 28 de abril de 2022

REVOGA a Portaria 028, de 08/06/2021, e DESIGNA FERNANDO CARLOS DE OLIVEIRA, matrícula
237520/01, para atuar como Gestor de Parcerias, firmadas entre o Município de Porto Alegre e as
Organizações da Sociedade Civil que prestam serviços nas Escolas Comunitárias de Educação Infantil, em
conformidade com o art. 61, da Lei Federal nº 13.019/2014 e art. 45 do Decreto 19.775/17 e alterações, a
contar de 27/04/2022, por meio da Portaria 18363510 de 27/04/2022 (Processo 19.0.000056778-0).

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO PESSOAL

Portarias

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais,

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Adriano Acosta Cruz, Ana Paula Witt Mosena, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes
Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6746 EXTRA - Quarta-feira, 27 de abril de 2022

Página 1 de 1http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/